ПРИКАЗ № 200
по МОУ-СОШ № 4

г. Маркс                                                                       		                  от 1.11.2012г.
О порядке проведения
 школьного этапа
предметных олимпиад среди учащихся
4 классов в 2012-2013 учебном году

     На основании Положения о районной олимпиаде среди учащихся 4 классов, в соответствии с планами работ школы и методического отдела комитета образования администрации ММР в 2012-2013 учебном году, в целях развития работы школы по направлению «Одаренные дети»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]При проведении школьного тура предметных олимпиад руководствоваться  Положением  о  школьном и районном этапе предметных олимпиад среди учащихся 4 классов.
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа Олимпиады в составе:
Е.И. Баранова – директор школы,
О.Л. Грибова – заместитель директора по УВР,
О.А. Лапшина - секретарь учебной части.
Оргкомитету организовать проведение школьного тура Олимпиады с 6.11.2012 по 9.11.2012 года в соответствующие сроки:
русский язык – 6 ноября
математика – 7 ноября
литературное чтение – 8 ноября
окружающий мир – 9 ноября .
1. Руководителю методического объединения учителей начальных классов Поляковой О.И. подготовить задания для предметных олимпиад по русскому языку, математике, литературному чтению и окружающему миру.
1.  Утвердить жюри школьного этапа Олимпиады в составе:
Полякова О.И. – учитель начальных классов
Пуштаева М.И. – учитель начальных классов
Григорьева Н.А. – учитель начальных классов
1. Жюри провести анализ выполненных олимпиадных заданий, представить в оргкомитет школы аналитические отчеты о результатах школьного тура, итоговый рейтинг всех участников школьного тура  предметной Олимпиады до 12.11.2012г.
1.  Победителями школьного этапа олимпиады признать участников, набравших более половины баллов от максимально возможных. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются только призеры. Призерами школьного этапа олимпиады, считать участников, у которых число   набранных ими баллов находится в диапазоне от 30% до 50% от максимально возможных.
1. Заместителю директора по УВР Грибовой О.Л. подготовить итоговый отчет о школьном этапе предметных олимпиады и заявку на участие в муниципальном туре в срок до 12.11.2012 года.
1. Провести награждение  Победителей и Призеров школьного тура олимпиады 14.11.2012 года. Ответственность за процедуру награждения назначить на заместителя директора  по УВР – Грибову О. Л.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ-СОШ № 4    	                                                            Е.И.Баранова

С приказом ознакомлены:

Грибова О.Л.____________________
Буйницкая О.Ю._________________
Григорьева Н.А. _________________
Полякова О.И. ___________________
Пуштаева М.И. __________________